
26. červen  2013

Tři otázky pro předsedu

Komu jsou prostředky primárně určeny? 
Nepřijdou zkrátka neolympijské sporty?

Peníze rozdělíme zejména na sport mládeže. 
Nezáleží na tom, zda jde o olympijské či 
neolympijské sporty nebo tělovýchovné 
organizace. Olympijský výbor ve své nové 
roli zastupuje celé sportovní prostředí. 
Nikoho neupřednostňujeme, dostane se na 
všechny.

Kdo bude rozhodovat o pravidlech, podle 
kterých se budou peníze rozdělovat?

Český olympijský výbor zřídil pracovní 
skupinu, která připraví transparentní pravidla 
na distribuci financí. Jsou v ní zástupci celého 
sportovního spektra, například z fotbalu, 
florbalu, individuálních sportů, Sokola, ale 
také bývalého Svazarmu a další. Každý má 
své slovo. Vznikne spravedlivý klíč.

Sport si polepší. Znamená to, že peněz je 
už dost?

Ne. Situace se zlepší, ale sport je nadále 
podfinancován. Musíme neustále usilovat 
o zlepšení jeho pozice, hlavně u dětí 
a  mládeže. Dosud podpora sportu ze strany 
státu jen klesala. Po patnácti letech je to ale 
konečně první dobrá zpráva.

Provozovatelé loterií a kurzových sázek mají zákonem předepsané dílčí odvody ve výši 
20 procent. Podle schválené novely teď mají možnost tyto odvody formou slevy snížit 
až na 15 procent o částku, kterou poskytnou jako peněžitý dar Českému olympijskému 
výboru. Distribuce prostředků do sportovního prostředí bude zcela transparentní. 
Zákon, jehož novelu připravili poslanci Jan Smutný a Pavel Svoboda, začne platit od 
1. ledna 2014. První peníze mohou sportovci očekávat v druhém pololetí téhož roku.

Sport získá zpět část odvodů z kurzových sázek a číselných loterií. Novelu tzv. loterijního 
zákona schválil minulý týden senát. Pokud ji podepíše prezident, na sportování mládeže 
poputuje ročně přibližně o 400 milionů korun víc než dosud. „Za Český olympijský výbor 
zákonodárcům děkuji. Jsem rád, že sport má podporu napříč politickým spektrem 
a přestává být účelovým tématem. Je to zavazující, důvěru nesmíme promarnit,“ říká 
Jiří Kejval, předseda ČOV.

Využíváme služeb

Zaregistrujte si odběr Olympijských listů!  
press@olympic.cz 

Vydává Český olympijský výbor.

Generální partneři

Mediální partneři

Hlavní mediální partneři

Oficiální partneři

Dobrá zpráva: Peníze z loterií  
na sport mládeže

http://www.olympic.cz/front/text/static/96
http://www.olympic.cz/front/text/static/96
mailto:press%40olympic.cz?subject=Prihlaseni%20k%20odberu%20Olympijskych%20listu

	Tlačítko 8: 
	Tlačítko 7: 


